
    

  
  

 
Università di Pavia – Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo 
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Palazzo del Maino – Via Mentana n. 4 – Pavia 

   1 
 

Determinazione dirigenziale  Oggetto: Determina di conferimento 
degli incarichi di natura specialistica di 
cui all’art. 87 del CCNL 2019-2021 
Anno 2026  

 
     

 IL DIRETTORE GENERALE  
  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca 
per il triennio 2019-2021 sottoscritto in data 18/01/2024, in particolare le procedure di avviso previste 
dall’art. 87 “Posizioni organizzative e professionali” e la loro remunerazione come da art. 120 “Fondo 
risorse decentrate personale delle Aree Operatori, Collaboratori e Funzionari”; 

VISTO Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca 
per il triennio 2022-2024 del 23 dicembre 2025 che non reca modifiche agli articoli sopracitati; 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 96650 rep. n. 1441/2025 del 30/05/2025 relativa 
all’integrazione delle “Linee Guida per il conferimento delle posizioni organizzative e professionali in 
Ateneo: criteri e requisiti”; 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 243445 rep. n. 3051/2025 del 22/12/2025 di rinnovo e 
conferimento degli incarichi di cui all’art. 87 del CCNL 2019-2021; 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 25661 rep. n. 350/2026 del 12/02/2026 di identificazione 
degli incarichi di natura specialistica di cui all’art. 87 del CCNL 2019-2021 per l’anno 2026; 

CONSIDERATE le valutazioni espresse dai Dirigenti e dai Segretari dei Dipartimenti interessati, formulate 
sulla base delle competenze e della disponibilità del personale tecnico-amministrativo a tempo 
indeterminato appartenente all’Area dei Funzionari, afferente alle rispettive Strutture e idoneo a ricoprire 
gli incarichi individuati nella determinazione dirigenziale sopra citata;  

ACCERTATA che la copertura finanziaria del Fondo “Risorse decentrate personale delle Aree Operatori, 
Collaboratori e Funzionari; 

CONSIDERATO che i compensi relativi agli incarichi in oggetto verranno confermati a certificazione 
avvenuta del Fondo “Risorse decentrate personale delle Aree Operatori, Collaboratori e Funzionari” per 
l’anno 2026; 

CONSIDERATO l’attuale assetto organizzativo;   

  
DISPONE  

 
Art. 1 - Di conferire al personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato inquadrato nell’Area dei 
Funzionari, ai sensi dell’art. 87 “Posizioni organizzative e professionali”, gli incarichi di natura specialistica 
come riportato di seguito: 
 



    

  
  

 
Università di Pavia – Servizio Programmazione e sviluppo organizzativo 
U.O.C. Relazioni sindacali, facilitazione amministrativa e formazione 
Palazzo del Maino – Via Mentana n. 4 – Pavia 

   2 
 

 

 

Art. 2 - Gli incarichi di cui all’art. 1, scadranno in data 31/12/2026 e potranno essere eventualmente 
rinnovati. 

 

       IL DIRETTORE GENERALE  

                        Emma Varasio  
                             (Documento firmato digitalmente)  

 

 

 

EV/MTP/MP/cp 

Area/Struttura Servizio/U.O.C./
Struttura Nome Cognome Area di appartenenza 

(CCNL) Incarico Descrizione incarico Dal Al

Dipartimento 
di Scienze 
della terra e 
dell'ambiente

Daniele Vagnini Funzionario
Incarico di 
natura 
specialistica

Referente del Polo Territoriale Centro 
Storico per la gestione delle attività di 
supporto all’utenza ed il coordinamento 
funzionale del Gruppo già esistente

01/03/2026 31/12/2026

Area Ricerca 
e terza 
missione

Eleonora Crevacore Funzionario
Incarico di 
natura 
specialistica

Referente del Presidio amministrativo 
contabile dell’Area Ricerca e Terza 
Missione

01/03/2026 31/12/2026

Area Risorse 
umane e 
finanziarie

U.O.C. 
Repìlazioni 
sindacali, 
facilitazione 
amministrazion
e e formazione

Costanza 
Luisa

Pellarolo Funzionario
Incarico di 
natura 
specialistica

Referente per le attività di revisione e 
aggiornamento della mappatura dei 
processi di Ateneo nell’ambito del 
Servizio Programmazione e sviluppo 
organizzativo dell’Area Risorse Umane e 
Finanziarie

01/03/2026 31/12/2026

Area Risorse 
umane e 
finanziarie

U.O.C. Sviluppo
organizzativo

Alessandra Di Malta Funzionario
Incarico di 
natura 
specialistica

Coordinatore delle attività di sviluppo e 
applicazione del modello di competenze 
trasversali in Ateneo da utilizzare in fase 
di reclutamento di PTA e sviluppo del 
capitale umano, nell’ambito del Servizio 
Programmazione e sviluppo 
organizzativo dell’Area Risorse Umane e 
Finanziarie

01/03/2026 31/12/2026

Area Sistemi 
informativi

U.O.C. Reti, 
telefonia e 
cybersecurity

Massimiliano Pini Funzionario
Incarico di 
natura 
specialistica

Security Manager referente della 
sicurezza dei sistemi informativi, dei dati 
e delle infrastrutture ICT di Ateneo 
assicurando la conformità alla normativa 
NIS2 nell’ambito del Servizio Esercizio e 
Infrastrutture dell’Area Sistemi 
Informativi

01/03/2026 31/12/2026

Area Sistemi 
informativi

U.O.C. Cloud e 
sistemi

Paolo Donato Spagnuolo Funzionario
Incarico di 
natura 
specialistica

Data scientist con competenze evolute 
sul dimensionamento e sul ciclo di vita 
delle infrastrutture cloud, referente per le 
relazioni con i fornitori anche 
internazionali di ambito cloud, nel 
Servizio Esercizio e Infrastrutture 
dell’Area Sistemi Informativi;

01/03/2026 31/12/2026

 Dipartimento 
di Biologia e 
Biotecnologie 
“Lazzaro 
Spallanzani”

Viola Grugni Funzionario
Incarico di 
natura 
specialistica

Esperto per il Presidio del laboratorio di 
biologia sperimentale del Dipartimento 
di Biologia e Biotecnologie “Lazzaro 
Spallanzani”

01/03/2026 31/12/2026


		2026-02-20T15:52:37+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




